



דגשי הסברה לציון יום העצמאות במלחמה

סגלי חינוך,

ביום העצמאות אנו חוגגים את הקמתה של מדינת ישראל. יום העצמאות הוא יום של שמחה, אנו חוגגים בו את הישגינו כמדינה וכחברה ומדגישים את הערכים והסמלים המשותפים לנו כעם ואומה. השנה נציין את יום העצמאות בו' באייר, 14 במאי.

עם ישראל חוגג את חירותו המדינית וחזרתו אל בימת ההיסטוריה כעם ריבוני במדינתו ובארצו ההיסטורית. העם שבמשך כאלפיים שנים התקיים ללא שלטון עצמי, רובו ככולו מחוץ לאדמת המולדת שלו, וסבל מרדיפות ואפליה, זכה להגשים את חלום הדורות ולשוב לריבונות מדינית וחירות רוחנית, דתית ותרבותית.

אחד הנדבכים המרכזיים בחזון הציוני של כינון הקומה הלאומית של עם ישראל, היה שעליו להגן על עצמו באמצעות צבא משלו. צבא שתפקידו לא רק הגנה על אזרחי המדינה אלא הגנה על הרעיון הגדול של הזכות של עם ישראל להיות עם חופשי בארצו. ביום זה, חיילי ומפקדי צה"ל חוגגים את הזכות והשליחות להמשיך להגשים את הרעיון הציוני בהגנה על המדינה ועל החירות הלאומית של עם ישראל.

גם בשנים רגילות נמהלת שמחת החג בעצב המלווה את יום הזיכרון המקדים אותו, והשנה המעבר יהיה חד במיוחד. ציונו של החג תוך כדי לחימה שונה משנה רגילה ומזמן אתגרים רבים. בפעילות החינוך ביום זה נדגיש את הישגיה של מדינת ישראל ב-76 שנותיה ואת מחויבותנו כחיילים בצה"ל לשמירה על עצמאותה, ריבונותה וביטחון תושביה.

מסרי הסברה מרכזיים:

- מדינת ישראל היא הגשמת חלום הדורות להקמת מדינה ריבונית בארץ ישראל, בה יוכל עם ישראל לחיות באופן חופשי ולממש את שאיפותיו התרבותיות הערכיות והלאומיות. **צה"ל מחויב להגן על הגשמת חלום זה.**
- חיילי צה"ל פועלים כדי לממש את החזון הציוני לבית לאומי לעם היהודי בארץ ישראל ולשמור על קיומו עד כדי חירוף הנפש. **בימים אלו צה"ל נלחם מלחמה צודקת מאין כמוה כנגד האויב המבקש לא רק לפגוע באזרחי המדינה אלא גם לערער על ריבונותה ולמנוע מאזרחיה את הזכות לחיות כאן את חייהם בחירות וביטחון.** חיילי צה"ל עושים ויעשו הכל על מנת להגן על זכות זו, ויילחמו ככל שיידרש על מנת להסיר את האיום, לשמור על ריבונותה של מדינת ישראל, לסכל מאמצי אויב לפגוע בה ולהבטיח את הזכות לחיים בביטחון של תושבי מדינת ישראל.

- בבסיסו של הרעיון הציוני עומדת הקריאה לעשיית מעשה והוא מדגיש את השליחות של כל אחת ואחד למען הרעיון המכונן לחירות העם בארצו. חזון הקמתה של מדינת ישראל התממש בזכות פעילותם הנחושה של יחידים שפעלו בשליחות כדי להביא לעתיד טוב יותר לעמם ולממש את חזון הדורות. **עשיית המעשה והשליחות עומדות גם בבסיס הפעולה הצבאית - כוחות צה"ל שפועלים מה-7 באוקטובר בסדיר ובמילואים נלחמים למענו של עתיד ישראלי טוב יותר בשליחות ובמחויבות על מנת להבטיח את הביטחון והשגשוג של עמנו במדינתנו. זו צדקת הדרך של העשייה הצבאית.**
- חירותה של מדינת ישראל קשורה קשר עז במחיר הדמים היקר של חללי צה"ל ונרצחי פעולות האיבה שאת זכרם אנחנו מציינים קודם ליום העצמאות. **בשנה זו יותר מתמיד נמהלת שמחת החג בזיכרון הנופלים. נפעל לאור מורשתם של הנופלים ונוודא כי אנחנו פועלים כשהמשימה תמיד ראשונה לנגד עינינו ומתוך מחויבות למלא את שליחותנו ולהגן על עצמאותה וריבונותה של המדינה.**
- ביום העצמאות אנחנו חוגגים את הישגיה של מדינת ישראל שהצליחה בפרק זמן קצר להקים מדינה מפותחת, לקלוט עולים מכל קצוות תבל, לפתח תרבות משגשגת ומגוונת ולהוות מגדלור של חופש וקדמה לעולם כולו. **גם בעת מלחמה נזכור את הישגינו, את חזונותינו ואת תרומתנו לעולם.**
- יש לחגוג את החג מתוך שיקול דעת מרחיב ולוודא כי הפעולה החינוכית, הטקסים והמסיבות, תומכות את מטרות המלחמה ומשימות היחידה, ולהתאים את אופי הפעילות לדגשי המפקד, למצב ביחידה ולתמונת הנפגעים.